
                   
   

  

 
 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας 
Έχοντας υπόψη: 
1.-Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107, Α΄), «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 

Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 
2.-Τις διατάξεις του Ν. 2647/98 (ΦΕΚ 237, Α΄), «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 

Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 
3.-Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
4.-Τις διατάξεις του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄), «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του Ν. 
4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄), «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-
Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, 
Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του Ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» και 
την αρ. 5946/62/23-2-2011 (ΦΕΚ 489/τ.Β΄) απόφαση Γενικής Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Δ/σης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, περί Σύστασης Γραφείου 
Εθνικών Κληροδοτημάτων ως οργανικής μονάδας της Δ/νσης Εθνικών 
Κληροδοτημάτων της Αποκεντρωμένης Δ/σης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας. 

5.-Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28α του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47, Α΄), 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις». 

           

  ΑΔΑ: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ 
ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  ΚΚοοζζάάννηη  2255  ΝΝοοεεμμββρρίίοουυ  22002244  
 
Αριθμ. Πρωτ.:54718  
Σχετ.:45743  

Πληροφορίες : ΓΓεεώώρργγιιοοςς  ΖΖώώηηςς   
Τηλέφωνο : 2461053375   
Ταχ. Δ/νση : Z.E.Π. Κοζάνης   
  501 00 Κοζάνη  
Email  : zzooiissggeeoorr@@aappddhhpp--ddmm..ggoovv..ggrr  
ΙΙσσττόόττοοπποοςς : wwwwww..aappddhhpp--ddmm..ggoovv..ggrr    

ΘΘΕΕΜΜΑΑ  ::  Έγκριση του υποβληθέντος προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2025 του κληροδοτήματος «ΛΛοουυκκάά  κκααιι  ΕΕλλππιιννίίκκηηςς  
ΠΠααππαανναασστταασσίίοουυ  σσττηη  μμννήήμμηη  ττοουυ  μμοοννάάκκρριιββοουυ  ππααιιδδιιοούύ  ττοουυςς  ΤΤάάσσοουυ  
ΠΠααππαανναασστταασσίίοουυ» τη διαχείριση του οποίου έχει η   ΟΟμμοοσσπποοννδδίίαα  
ΔΔυυττιικκοομμαακκεεδδοοννιικκώώνν  ΣΣωωμμααττεείίωωνν  ΘΘεεσσ//ννίίκκηηςς  

ΑΔΑ: 6ΣΠΡΟΡ1Γ-4ΛΩ



6.-Τις διατάξεις του Ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21, Α΄), «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις». 

7.-Τις διατάξεις του Ν. 4954/22 (ΦΕΚ 136 Α/9-7-2022): «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για 
τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και 
υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις». 

8.-Την με αριθμ. πρωτ. 86779/19-12-2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 
1183/Υ.Ο.Δ.Δ./20-12-2022 & ΑΔΑ: ΨΨ7Α46ΜΤΛ6-53Α) «περί διορισμού του κ. 
Σεραφείμ Λιάπη του Γεωργίου, υπαλλήλου του Υπουργείου Οικονομικών του κλάδου 
ΠΕ Εφοριακών με βαθμό Α΄ ως μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας με βαθμό 2ο, της κατηγορίας των ειδικών θέσεων». 

 
  9.-Τις διατάξεις του Ν. 4182/2013 (ΦΕΚ 185 Α΄) «Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, 

σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις», όπως αυτός τροποποιήθηκε και 
ισχύει και ιδιαίτερα αυτές των άρθρων 50, 59, 60, 71, 73 και 82 αυτού. 

10.- Την αριθμ. πρωτ. Δ.Κ.Π. 1040933 ΕΞ 2014/ 06-03-2014 Εγκύκλιο 1/2014 του 
Υπουργείου Οικονομικών, «Παροχή Οδηγιών για την ορθή εφαρμογή του Ν. 
4182/2013». 

11.- Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α΄) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις». 

 

12.-Τις διατάξεις του Β.Δ. 20/22-12-1939 (ΦΕΚ 552 Α΄), «Περί του τρόπου καταρτίσεως και 
ελέγχου προϋπολογισμών, απολογισμών και ισολογισμών των υπό του Α.Ν. 2039/39, 
διεπομένων ιδρυμάτων και κληροδοτημάτων». 

13.-Τις διατάξεις του Κ.Δ. 18(ΦΕΚ 286/τ.Α’ / 23-08-1941) «Περί του τρόπου απονομής 
υποτροφιών εκ κληρονομιών, κληροδοσιών και δωρεών καταλειπομένων εις άλλα 
πρόσωπα νομικά ή φυσικά πλην του κράτους». 

14.-Το αρ. Δ.Κ.Π.Β0003380 ΕΞ2016/24-2-2016 έγγραφο της Δ/νσης Κοινωφελών 
Περιουσιών του Υπουργείου Οικονομικών, περί εφαρμογής των διατάξεων των άρθρων 
65 και 66 του Ν. 4182/2013. 

 

15.-ΤΤοο  ααρρ..  ππρρωωττ..  1155220022//2266--0022--22001144  έέγγγγρρααφφοο  ττηηςς  ΔΔ//ννσσηηςς  ΚΚοοιιννωωφφεελλώώνν  ΠΠεερριιοουυσσιιώώνν  
ΑΑπποοκκεεννττρρωωμμέέννηηςς  ΔΔ//σσηηςς  ΜΜαακκεεδδοοννίίααςς  --  ΘΘρράάκκηηςς,,  μμεε  ττοο  οοπποοίίοο  δδιιααββιιββάάσσττηηκκεε  σσττηηνν  
ΥΥππηηρρεεσσίίαα  μμααςς  λλόόγγωω  ααρρμμοοδδιιόόττηηττααςς,,  οο  φφάάκκεελλοοςς  ττοουυ  κκλληηρροοδδοοττήήμμααττοοςς. 

16.-ΤΤιιςς  δδιιααττάάξξεειιςς  ττωωνν  ααππόό  2288..22..11998888  κκααιι  99..44..11998899  ιιδδιιόόγγρρααφφωωνν  δδιιααθθηηκκώώνν  ττοουυ  ΛΛοουυκκάά  
ΠΠααππαανναασστταασσίίοουυ,,  οοιι  οοπποοίίεεςς  δδηημμοοσσιιεεύύθθηηκκαανν  κκααιι  κκηηρρύύχχθθηηκκαανν  κκύύρριιεεςς  μμεε  τταα  ααρριιθθμμ..  
11004477//1100..1100..11998899  ππρραακκττιικκάά  κκααιι  ττηηνν  ααρρ..  559955ΝΝ//11998899  ααππόόφφαασσηη  ττοουυ  ΜΜοοννοομμεελλοούύςς  
ΠΠρρωωττοοδδιικκεείίοουυ  ΘΘεεσσσσααλλοοννίίκκηηςς,,  ααννττίίσσττοοιιχχαα..  ΣΣκκοοππόόςς  ττοουυ  κκλληηρροοδδοοττήήμμααττοοςς  ήήτταανν  σσύύμμφφωωνναα  
μμεε  ττιιςς  σσυυσσττααττιικκέέςς  ππρράάξξεειιςς::  αα))  ηη  ααγγοορράά  σσττέέγγηηςς  ττηηςς  ΟΟμμοοσσπποοννδδίίααςς  ΔΔυυττιικκοομμαακκεεδδοοννιικκώώνν  
ΣΣωωμμααττεείίωωνν  ΘΘεεσσ//ννίίκκηηςς  κκααιι  ηη  ααιισσθθηηττιικκήή  ττηηςς  ααξξιιοοπποοίίηησσηη,,  ββ))  ηη  μμεεττάά  ττηηνν  άάννθθιισσηη  ττωωνν  ππόόρρωωνν  
ττοουυ  ΕΕιιδδιικκοούύ  ΤΤααμμεείίοουυ  ττοουυ  κκλληηρροοδδοοττήήμμααττοοςς,,  ππααρροοχχήή  υυπποοττρροοφφιιώώνν  σσεε  ΔΔυυττιικκοομμαακκεεδδόόννεεςς  
φφοοιιττηηττέέςς  κκααττάά  ττοουυςς  εειιδδιικκόόττεερροουυςς  όόρροουυςς  ττηηςς  δδιιααθθήήκκηηςς..  

  
17.-  ΤΤηηνν  ααρρ..  117766//22001166  ααππόόφφαασσηη  ττοουυ  ΕΕφφεεττεείίοουυ  ΙΙωωααννννίίννωωνν,,  ππεερρίί  εερρμμηηννεείίααςς  ττωωνν  ααννωωττέέρρωω  

ιιδδιιόόγγρρααφφωωνν  δδιιααθθηηκκώώνν  ωωςς  ππρροοςς  ττηη  ββοούύλληησσηη  ττοουυ  δδιιααθθέέττηη,,  σσύύμμφφωωνναα  μμεε  ττηηνν  οοπποοίίαα  ττοο  
ααννωωττέέρρωω  ΔΔιικκαασσττήήρριιοο  εερρμμήήννεευυσσεε  κκααιι  αα))  ααπποοφφάάννθθηηκκεε  όόττιι  ηη  εεππωωφφεελλέέσσττεερρηη  ααξξιιοοπποοίίηησσηη  
ττοουυ  κκιιννηημμααττοοθθεεάάττρροουυ  ΑΑΘΘΗΗΝΝΑΑΙΙΟΟΝΝ  μμπποορρεείί  νναα  ππρρααγγμμααττοοπποοιιηηθθεείί,,  ππέέρραανν  ττηηςς  
εεκκμμεεττάάλλλλεευυσσηηςς  ααυυττοούύ  ωωςς  κκιιννηημμααττοοθθεεάάττρροουυ  κκααιι  μμεε  άάλλλλεεςς  μμοορρφφέέςς  εεκκμμεεττάάλλλλεευυσσηηςς  κκααιι  
χχρρήήσσηηςς,,  όόππωωςς,,  ιιδδίίαα,,  μμεε  ττηηνν  εεκκμμίίσσθθωωσσήή  ττοουυ  γγιιαα  σσττέέγγαασσηη  ττρρααππεεζζώώνν  ήή  

ΑΔΑ: 6ΣΠΡΟΡ1Γ-4ΛΩ



πποολλυυκκαατταασσττηημμάάττωωνν,,  ββ))  ββεεββααίίωωσσεε  όόττιι  σσττοουυςς  σσκκοοπποούύςς  ττοουυ  κκλληηρροοδδοοττήήμμααττοοςς  
ππεερριιλλααμμββάάννεεττααιι  κκααιι  ηη  κκάάλλυυψψηη  ττωωνν  δδααππααννώώνν  λλεειιττοουυρργγίίααςς  ττηηςς  ΔΔυυττιικκοομμαακκεεδδοοννιικκήήςς  ΣΣττέέγγηηςς..  

 
1188..--  ΤΤοο  ααρριιθθμμ..  ππρρωωττ..  7700//2266--0099--22002244  έέγγγγρρααφφοο  ττηηςς  ΟΟμμοοσσπποοννδδίίααςς  ΔΔυυττιικκοομμαακκεεδδοοννιικκώώνν      

ΣΣωωμμααττεείίωωνν  ΘΘεεσσ//ννίίκκηηςς,,  μμεε  ττοο  οοπποοίίοο  δδιιααββιιββάάσσθθηηκκαανν,,  σσττηηνν  ΥΥππηηρρεεσσίίαα  μμααςς,,  τταα  εεξξήήςς::  
              αα..  οο  ππίίνναακκααςς  ππρροοϋϋπποολλοογγιισσμμοούύ  έέττοουυςς  22002255  ττοουυ  κκλληηρροοδδοοττήήμμααττοοςς  ιισσοοσσκκεελλιισσμμέέννοοςς  κκααττάά      

τταα  έέσσοοδδαα  κκααιι  έέξξοοδδαα..    
              ββ..  ηη  εειισσηηγγηηττιικκήή  έέκκθθεεσσηη  εεππίί  ττωωνν  εεγγγγεεγγρρααμμμμέέννωωνν  κκοοννδδυυλλίίωωνν  ααυυττοούύ,,    
              γγ..  φφ//φφοο  ααππόόδδεειιξξηηςς  υυπποολλοοίίπποουυ  ττρρααππεεζζιικκοούύ  λλοογγααρριιαασσμμοούύ  ΕΕΘΘΝΝΙΙΚΚΗΗΣΣ  ΤΤρράάππεεζζααςς..  
              δδ..  ττοο  ππρραακκττιικκόό  ττηηςς  99ηηςς  //2266..99..22002244  σσυυννεεδδρρίίαασσηηςς  ττοουυ  ΔΔ..ΣΣ..  ττηηςς  ΟΟμμοοσσπποοννδδίίααςς        

ΔΔυυττιικκοομμαακκεεδδοοννιικκώώνν  ΣΣωωμμααττεείίωωνν  ΘΘεεσσ//ννίίκκηηςς,,  ττοο  οοπποοίίοο  δδιιοοιικκεείί  κκααιι  δδιιααχχεειιρρίίζζεεττααιι  ττηηνν  
ππεερριιοουυσσίίαα  ττοουυ  κκλληηρροοδδοοττήήμμααττοοςς,,  μμεε  ττηηνν  οοπποοίίαα  εεγγκκρρίίθθηηκκεε  οο  ππρροοϋϋπποολλοογγιισσμμόόςς  έέττοουυςς  
22002255,,  ωωςς  εεξξήήςς::  

 
 

          Προϋπολογισμός έτους 2025 (όπως υποβάλλεται) 
 

ΑΑ))  ΥΥππόόλλοοιιπποο  ππρροοηηγγ..  χχρρήήσσηηςς::  55,,6644€€  
  

  

ΒΒ))  ΈΈσσοοδδαα  ππααρροούύσσηηςς::  550033..339977,,9922€€  
  

  

ΓΓ))  ΓΓεεννιικκόό  ΣΣύύννοολλοο  ΕΕσσόόδδωωνν::  550033..440033,,5566€€  
  

  

ΔΔ))  ΈΈξξοοδδαα::  2255..001122,,3300€€  
  

  

ΕΕ))  ΑΑπποοθθεεμμααττιικκόό::  447788..339911,,2266€€    

ΣΣΤΤ))  ΓΓεεννιικκόό  ΣΣύύννοολλοο  ΕΕξξόόδδωωνν::  550033..440033,,5566€€    

 
19.- Τα λοιπά στοιχεία του φακέλου του κληροδοτήματος. 
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Την έγκριση του αρ. 9/26.09.2024 πρακτικού συνεδρίασης του Δ.Σ. της 
Ομοσπονδίας Δυτικομακεδονικών Σωματείων Θεσ/νίκης, το οποίο διαχειρίζεται το 
«κληροδότημα Λουκά και Ελπινίκης Παπαναστασίου στη μνήμη του μονάκριβου 
παιδιού τους Τάσου Παπαναστασίου», περί έγκρισης προϋπολογισμού έτους 2025, 
με τις ακόλουθες τροποποιήσεις, προϋποθέσεις και παρατηρήσεις επί των 
κονδυλίων αυτού, ως εξής:  

 
ΠΠρροοϋϋπποολλοογγιισσμμόόςς  έέττοουυςς  22002255    ((όόππωωςς  εεγγκκρρίίννεεττααιι))  

ΚΚΩΩΔΔ..  ΕΕΣΣΟΟΔΔΑΑ  
ΠΠοοσσόό  ((€€))  ΚΚΩΩΔΔ..  ΕΕΞΞΟΟΔΔΑΑ  ΠΠοοσσόό  ((€€))  

11  ΜΜιισσθθώώμμαατταα  έέττοουυςς  22002244  
  
    

  

3300..000000,,0000  11  ΕΕκκππλλήήρρωωσσηη  σσκκοοπποούύ    

((υυπποοττρροοφφίίεεςς)),,  

οοδδοοιιπποορριικκάά  ((330000,,0000))  κκααιι  

χχααρρττόόσσηημμοο  

22..330000,,0000  

ΑΔΑ: 6ΣΠΡΟΡ1Γ-4ΛΩ



υυπποοττρροοφφιιώώνν  

11..11  ΧΧααρρττόόσσηημμοο    11..008800,,0000  22  ΛΛεειιττοουυρργγιικκάά  έέξξοοδδαα::  

ΔΔΕΕΗΗ  ((22..550000,,0000))  

ΟΟΤΤΕΕ  ((11..550000,,0000))    

κκοοιιννόόχχρρηησστταα  ((11..770000,,0000))    

55..770000,,0000  

22  ΤΤόόκκοοιι  έέττοουυςς    1100,,0000  
  

33  
  

ΔΔιικκαασσττιικκάά  ––  δδιικκηηγγοορριικκάά  

έέξξοοδδαα  

11..000000,,0000  

33  ΈΈκκτταακκτταα  έέσσοοδδαα  --ΜΜιισσθθώώμμαατταα  

ΠΠ..ΟΟ..ΕΕ..  κκ..λλ..ππ..  

447722..330077,,9922  

33..11  ΠΠααλλααιιώώνν  

μμιισσθθωωττώώνν  

447722..330077,,9922  
  
  
  
  

44  
ΛΛοογγιισσττιικκάά    

330000,,0000  

55  
ΔΔηημμοοσσιιεεύύσσεειιςς  
ππρροοκκηηρρύύξξεεωωνν  
υυπποοττρροοφφιιώώνν  

220000,,0000  

      

66  ΦΦόόρροοςς  22..550000,,0000  

77  ΕΕΝΝΦΦΙΙΑΑ    22..220000,,0000  

      88  ΑΑππόόδδοοσσηη  χχααρρττοοσσήήμμοουυ  

έέττοουυςς  22002244  

11..008800,,0000  

99  
  

ΠΠααρραακκρράάττηησσηη  

πποοσσοοσσττοούύ  55‰‰  ΠΠΟΟΕΕ  

22001133  έέωωςς  κκααιι  22002244  

  
11..001122,,3300  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

22001133  6622,,0000  

22001144  1166,,3377  

22001155  7711,,5500  

22001166  4466,,2277  

22001177  110055,,8800  

22001188  7788,,0055  

22001199  
134,08 

22002200  
142,50 

22002211  
88,94 

22002222  
88,93 

22002233  
88,93 

22002244  
88,93 

  
  

  

ΑΔΑ: 6ΣΠΡΟΡ1Γ-4ΛΩ



1100  
ΑΑσσφφάάλλεειιαα  ––  σσυυννττήήρρηησσηη  
ααίίθθοουυσσααςς  

660000,,0000  

1111  
ΣΣυυννττήήρρηησσηη  οοιικκοοδδοομμήήςς  
ββάάσσεειι  πποοσσοοσσττ..  ιιδδιιοοκκττ..  
((220099,,9933  ‰‰))  

88..220000,,0000  

1122  
ΈΈκκτταακκτταα  κκοοιιννοοχχρρήήσσττωωνν  

11..000000,,0000  

          
  

  

  ΣΣύύννοολλοο  εεσσόόδδωωνν  550033..339977,,9922    
ΣΣύύννοολλοο  εεξξόόδδωωνν  

2266..009922,,3300  

  ΥΥππόόλλοοιιπποο  ππρροοηηγγοούύμμεεννηηςς  
χχρρήήσσηηςς  έέωωςς  3300//99//2244  

            55,,6644    ΑΑπποοθθεεμμααττιικκόό    447777..331111,,2266  

  ΓΓΕΕΝΝΙΙΚΚΟΟ  ΣΣΥΥΝΝΟΟΛΛΟΟ  ΕΕΣΣΟΟΔΔΩΩΝΝ  550033..440033,,5566    ΓΓΕΕΝΝΙΙΚΚΟΟ  ΣΣΥΥΝΝΟΟΛΛΟΟ  
ΕΕΞΞΟΟΔΔΩΩΝΝ  

550033..440033,,5566  

 

Προϋπολογισμός έτους 2025 (όπως εγκρίνεται) 
 

ΑΑ))  ΥΥππόόλλοοιιπποο  ππρροοηηγγ..  χχρρήήσσηηςς::  55,,6644€€  

ΒΒ))  ΈΈσσοοδδαα  ππααρροούύσσηηςς::  550033..339977,,9922€€  

ΓΓ))  ΓΓεεννιικκόό  ΣΣύύννοολλοο  ΕΕσσόόδδωωνν::  550033..440033,,5566€€  

ΔΔ))  ΈΈξξοοδδαα::  2266..009922,,3300€€  

ΕΕ))  ΑΑπποοθθεεμμααττιικκόό::  447777..331111,,2266€€  

ΣΣΤΤ))  ΓΓεεννιικκόό  ΣΣύύννοολλοο  ΕΕξξόόδδωωνν::  550033..440033,,5566€€  

 
 
Ειδικότερα: 

11..  ΟΟιι  κκωωδδ..  εεσσόόδδωωνν  κκααιι  εεξξόόδδωωνν  κκααττάά  ππεερρίίππττωωσσηη  μμεεττοοννοομμάάζζοοννττααιι  κκααιι  

κκωωδδιικκοοπποοιιοούύννττααιι  ωωςς  ααννωωττέέρρωω..  ΤΤοο  υυππόόλλοοιιπποο  ππρροοηηγγοούύμμεεννηηςς  χχρρήήσσηηςς  ππρροοκκύύππττεειι  

ααππόό  ττοο  φφωωττοοααννττίίγγρρααφφοο  υυπποολλοοίίπποουυ  ττρρααππεεζζιικκοούύ  λλοογγααρριιαασσμμοούύ  ΕΕΘΘΝΝΙΙΚΚΗΗΣΣ  

ΤΤρράάππεεζζααςς  σσττιιςς  3300..99..22002244..  

22..  ΟΟιι  οοφφεειιλλέέςς  κκααιι  τταα  έέκκτταακκτταα  μμιισσθθώώμμαατταα  ππααλλιιώώνν  μμιισσθθωωττώώνν  πποοσσοούύ  447722..330077,,9922€€,,  

εεννοοπποοιιήήθθηηκκαανν  σσ’’  έένναα  εεννιιααίίοο  κκωωδδιικκόό  33,,  μμεε  ττηηνν  οοννοομμαασσίίαα  ««ΈΈκκτταακκτταα  έέσσοοδδαα--

ΜΜιισσθθώώμμαατταα  ΠΠ..ΟΟ..ΕΕ..  κκ..λλ..ππ..»»..        

33..  ΣΣεε  όό,,ττιι  ααφφοορράά  ττοονν  ππααρρααππάάννωω  κκωωδδιικκόό    σσααςς  εεππιισσηημμααίίννοουυμμεε  γγιιαα  πποολλλλοοσσττήή  φφοορράά  

όόττιι  θθαα  ππρρέέππεειι  νναα  ππρροοββεείίττεε  σσεε  όόλλεεςς  εεκκεείίννεεςς  ττιιςς  ααππααιιττοούύμμεεννεεςς,,  κκααττάά  ππεερρίίππττωωσσηη  

εεννέέρργγεειιεεςς  ππρροοκκεειιμμέέννοουυ  νναα  δδιιαασσφφααλλίίσσεεττεε  τταα  έέσσοοδδαα  ττηηςς  ππεερριιοουυσσίίααςς  ττοουυ  

κκλληηρροοδδοοττήήμμααττοοςς,,  κκααθθώώςς  δδεενν  ππρροοββλλέέππεεττααιι  ααππόό  ττοο  ΝΝόόμμοο  ππααρρααγγρρααφφήή  ττοουυ  

χχρρέέοουυςς..  ΩΩςς  εεκκ  ττοούύττοουυ  θθαα  ππρρέέππεειι  νναα  ππρροοχχωωρρήήσσεεττεε  σσεε  όόλλεεςς  ττιιςς  ααππααρρααίίττηηττεεςς  

εεννέέρργγεειιεεςς  ((δδιικκαασσττιικκέέςς,,  εεξξωωδδιικκαασσττιικκέέςς,,  εεννέέρργγεειιεεςς  ααννααγγκκαασσττιικκήήςς  εεκκττέέλλεεσσηηςς))  γγιιαα  ττηηνν  

εεππίίλλυυσσηη  ττωωνν  δδιιααφφοορρώώνν  κκααιι  ττηηνν  εείίσσππρρααξξηη  ττωωνν  οοφφεειιλλόόμμεεννωωνν  μμιισσθθωωμμάάττωωνν  κκααιι  

λλοοιιππώώνν  εεξξόόδδωωνν  ((νναα  υυπποολλοογγίίσσεεττεε  ππ..χχ..  ττόόκκοουυςς  κκ..λλ..ππ..,,  σσττηηνν  ππεερρίίππττωωσσηη  ααυυττήή  θθαα  

ΑΔΑ: 6ΣΠΡΟΡ1Γ-4ΛΩ



ππρρέέππεειι  νναα  ααννααμμοορρφφώώσσεεττεε  ττοονν  ππρροοϋϋπποολλοογγιισσμμόό  έέττοουυςς  22002255)),,  ααπποοσσττέέλλλλοοννττααςς  

σσττηηνν  ΥΥππηηρρεεσσίίαα  μμααςς  κκάάθθεε  ππρράάξξηη  υυππααγγόόμμεεννηη  κκααττάά  ννόόμμοο,,  σσεε  έέλλεεγγχχοο..  ΤΤοοννίίζζοουυμμεε  ττοο  

γγεεγγοοννόόςς  ππωωςς  ηη  δδιιαασσφφάάλλιισσηη  ττηηςς  εεππιιθθυυμμίίααςς  ττοουυ  δδιιααθθέέττηη  κκααιι  ηη  χχρρηησσττήή  δδιιααχχεείίρριισσηη  

ττηηςς  ππεερριιοουυσσίίααςς  ττοουυ  κκλληηρροοδδοοττήήμμααττοοςς  ααπποοττεελλεείί  υυπποοχχρρέέωωσσηη  ττοουυ  ΔΔ..ΣΣ..  ττηηςς  

ΟΟμμοοσσπποοννδδίίααςς,,  ηη  ααθθέέττηησσηη  ττηηςς  οοπποοίίααςς  μμπποορρεείί  νναα  εεππιιφφέέρρεειι  ττιιςς  κκυυρρώώσσεειιςς  ττωωνν  

δδιιααττάάξξεεωωνν  ττοουυ  άάρρθθρροουυ  7711  ττοουυ  ΝΝ..  44118822//1133..  

44..  ΗΗ  ππίίσσττωωσσηη  ττοουυ  κκωωδδ..  εεξξόόδδωωνν  μμεε  ΚΚ..ΑΑ..  99  μμεε  ττηηνν  οοννοομμαασσίίαα  ««ΠΠααρραακκρράάττηησσηη  

πποοσσοοσσττοούύ  55‰‰  ΠΠΟΟΕΕ  22001133  έέωωςς  κκααιι  22002244»»  ααφφοορράά  εεππιιββοολλήή  εεττήήσσιιααςς  

ππααρραακκρράάττηησσηηςς  55‰‰  εεππίί  ττωωνν  εεσσόόδδωωνν  ααπποολλοογγιισσμμώώνν  χχρρήήσσεεωωνν  ππααρρεελλθθόόννττωωνν  

οοιικκοοννοομμιικκώώνν  εεττώώνν  ((ΠΠΟΟΕΕ))  22001133,,  22001144,,  22001155,,  22001166,,  22001177,,    22001188,,  22001199,,  22002200,,  

22002211,,  22002222  κκααιι  22002233    ττοουυ  κκλληηρροοδδοοττήήμμααττοοςς  κκααιι  ππρροοϋϋπποολλοογγιισσμμοούύ  χχρρήήσσηηςς  22002244,,  

ηη  οοπποοίίαα  δδεενν  έέχχεειι  ααπποοδδοοθθεείί  μμέέχχρριι  σσήήμμεερραα,,  δδεεσσμμεεύύεειι  ττηη  δδιιάάθθεεσσηη  ττοουυ  υυπποολλοοίίπποουυ  

ππρροοηηγγοούύμμεεννηηςς  χχρρήήσσηηςς,,  ππρροοββλλέέππεεττααιι  ααππόό  ττιιςς  δδιιααττάάξξεειιςς  ττοουυ  άάρρθθρροουυ  6655  ττοουυ  ΝΝ..  

44118822//22001133  κκααιι  υυπποολλοογγίίσσττηηκκεε  σσύύμμφφωωνναα  μμεε  ττοο  ααρρ..  ΔΔ..ΚΚ..ΠΠ..ΒΒ00000033338800  ΕΕΞΞ22001166//2244--

22--22001166  έέγγγγρρααφφοο  ττηηςς  ΔΔ//ννσσηηςς  ΚΚοοιιννωωφφεελλώώνν  ΠΠεερριιοουυσσιιώώνν  ττοουυ  ΥΥπποουυρργγεείίοουυ  

ΟΟιικκοοννοομμιικκώώνν,,  ππεερρίί  εεφφααρρμμοογγήήςς  ττωωνν  δδιιααττάάξξεεωωνν  ττωωνν  άάρρθθρρωωνν  6655  κκααιι  6666  ττοουυ  ΝΝ..  

44118822//22001133,,  ττοο  οοπποοίίοο  σσααςς  κκοοιιννοοπποοιιήήθθηηκκεε  μμεε  ττοο  ααρρ..  113377116655//1144--0099--22001166  έέγγγγρρααφφόό  

μμααςς..  

5. Η πίστωση του κωδ.εξ. με Κ.Α. 1 με την ονομασία «Εκπλήρωση σκοπού κ.λ.π.» 

θα διατεθεί σύμφωνα με το άρθρο 56 του Ν. 4182/2013, το Κ.Δ. 18/1941 (ΦΕΚ 

286/τ.Α΄/23-8-1941΄), "Περί του τρόπου απονομής υποτροφιών εκ 

κληρονομικών, κληροδοσιών και δωρεών καταλειπομένων εις άλλα πρόσωπα 

νομικά ή φυσικά πλην του κράτος", την αρ.1101532/7308/Β0011/20-12-2002 

απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών Υποτροφιών περί 

αύξησης των ανωτάτων ορίων των υποτροφιών, το αρ. 1035184/153/24-3-06 

έγγραφο του Υπ. Οικονομίας και Οικονομικών, περί τελών χαρτοσήμου σε 

εντάλματα πληρωμής βραβείων και υποτροφιών που χορηγούνται από 

ιδρύματα - κληροδοτήματα, το οποίο σας κοινοποιήθηκε από την Υπηρεσία μας 

με το αρ. 1345/08-01-2016 έγγραφό μας.  

6. Επιπλέον σας γνωρίζουμε ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του παραπάνω άρθρου 

56 του Ν. 4182/2013, οι υποτροφίες που χορηγούνται  στα πλαίσια 

εξυπηρέτησης του ειδικού σκοπού της, κατά την παρ. 2 του άρθρου 50, 

καταλειπόμενης περιουσίας, εκπίπτουν ως δαπάνη, κατά το άρθρο 22 του 

Ν. 4172/2014, από τα φορολογητέα έσοδα του υπόχρεου. 

ΑΔΑ: 6ΣΠΡΟΡ1Γ-4ΛΩ



7. Η δαπάνη της πίστωσης με κωδ. Κ.Α.10 «Ασφάλεια – συντήρηση αίθουσας» 

θα πραγματοποιηθεί βάσει των διατάξεων των άρθρων 45 (Έργα) ή 48 

(Προμήθειες) του Ν.4182/2013. 

8. Προστίθεται η πίστωση του κωδ.εξ. με Κ.Α. 8 με την ονομασία Απόδοση 

χαρτοσήμου έτους 2024 ποσού  1080,00 € με αντίστοιχη μείωση του 

αποθεματικού. 

99..  ΓΓιιαα  οοπποοιιααδδήήπποοττεε  ααππόόκκλλιισσηη  ((υυππέέρρββαασσηη))  σσττοο  εείίδδοοςς  ήή  ττοο  ύύψψοοςς  ττωωνν  εεγγκκεεκκρριιμμέέννωωνν  

μμεε  ττηηνν  ππααρροούύσσαα  ππρροοϋϋπποολλοογγιισσθθέέννττωωνν  δδααππααννώώνν  ηη  οοπποοίίαα  ππρροοκκύύππττεειι  σσεε  χχρρόόννοο  

μμεεττααγγεεννέέσσττεερροο  ααππόό  ττοο  χχρρόόννοο  υυπποοββοολλήήςς  ττοουυ  εεττήήσσιιοουυ  ππρροοϋϋπποολλοογγιισσμμοούύ  σσττηηνν  

ΥΥππηηρρεεσσίίαα  μμααςς,,  οο  φφοορρέέααςς  δδιιααχχεείίρριισσηηςς  ττοουυ  κκλληηρροοδδοοττήήμμααττοοςς  οοφφεείίλλεειι  κκααττάά  ττηη  

δδιιάάρρκκεειιαα  ττοουυ  έέττοουυςς  νναα  υυπποοββάάλλλλεειι  σσττηηνν  ΥΥππηηρρεεσσίίαα  μμααςς  ααίίττηημμαα  ππεερρίί  έέγγκκρριισσηηςς  ττηηςς  

ααννααμμόόρρφφωωσσηηςς  ––  ττρροοπποοπποοίίηησσηηςς  ΠΠρροοϋϋπποολλοογγιισσμμοούύ  ππρριινν  ππρρααγγμμααττοοπποοιιηηθθεείί  ηη  

σσχχεεττιικκήή  δδααππάάννηη,,  εεκκττόόςς  αανν  ααυυττήή  ααφφοορράά  ττηηνν  εεξξόόφφλληησσηη  κκάάθθεε  εείίδδοουυςς  χχρρεεώώνν  ππρροοςς  

ττοο  ΔΔηημμόόσσιιοο..  

 
 
Γενικότερα: 

11..  ΗΗ  εεκκττέέλλεεσσηη  ττοουυ  ΠΠρροοϋϋπποολλοογγιισσμμοούύ  θθαα  γγίίννεειι  σσύύμμφφωωνναα  μμεε  ττοουυςς  όόρροουυςς  ττωωνν  

σσυυσσττααττιικκώώνν  ππρράάξξεεωωνν,,  ττηηςς  ααρρ..  117766//22001166  ΕΕφφεεττεειιαακκήήςς  ΑΑππόόφφαασσηηςς,,  κκααιι  ττιιςς  δδιιααττάάξξεειιςς  

ττωωνν  άάρρθθρρωωνν  5599  κκααιι  6600  ττοουυ  ΝΝ..  44118822//22001133,,  όόππωωςς  ααυυττόόςς  ττρροοπποοπποοιιήήθθηηκκεε  κκααιι  ιισσχχύύεειι  

κκααιι  ττωωνν  σσυυννααφφώώνν  δδιιααττάάξξεεωωνν  πποουυ  ιισσχχύύοουυνν..  ΟΟιι    δδααππάάννεεςς  θθαα  κκααλλύύππττοουυνν  

ππρρααγγμμααττιικκέέςς  ααννάάγγκκεεςς  κκααιι  θθαα  σσττηηρρίίζζοοννττααιι  σσεε  ννόόμμιιμμαα  δδιικκααιιοολλοογγηηττιικκάά,,  ήήττοοιι  

ππααρραασσττααττιικκάά  κκααιι  ααπποοφφάάσσεειιςς  ττοουυ  οορργγάάννοουυ  δδιιοοίίκκηησσηηςς  ττοουυ  κκλληηρροοδδοοττήήμμααττοοςς..    

22..  ΣΣύύμμφφωωνναα  μμεε  ττιιςς  δδιιααττάάξξεειιςς  ττοουυ  άάρρθθρροουυ  5599  ππααρρ..33  κκααιι  44  ττοουυ  ίίδδιιοουυ  ννόόμμοουυ  ««οο  

ππρροοϋϋπποολλοογγιισσμμόόςς  ττωωνν  εεσσόόδδωωνν  κκααιι  εεξξόόδδωωνν  υυπποοββάάλλλλεεττααιι  ττρρεειιςς  ((33))  μμήήννεεςς  ππρριινν  ααππόό  

ττηηνν  έέννααρρξξηη  ττοουυ  οοιικκοοννοομμιικκοούύ  έέττοουυςς,,  οο  δδεε  ααπποολλοογγιισσμμόόςς  μμααζζίί  μμεε  ττοονν  ιισσοολλοογγιισσμμόό  μμέέσσαα  

σσεε  ττέέσσσσεερριιςς  ((44))  μμήήννεεςς  ααππόό  ττηη  λλήήξξηη  ττοουυ..  ΑΑνν  δδιιααππιισσττώώννεεττααιι  ααδδιικκααιιοολλόόγγηηττηη  

κκααθθυυσσττέέρρηησσηη  ήή  άάρρννηησσηη  υυπποοββοολλήήςς  ττωωνν  εεττήήσσιιωωνν  ππρροοϋϋπποολλοογγιισσμμώώνν  κκααιι  

ααπποολλοογγιισσμμώώνν,,  ηη  ααρρμμόόδδιιαα  ααρρχχήή  εεκκδδίίδδεειι  άάμμεεσσαα  κκααιι  κκοοιιννοοπποοιιεείί  εειιδδοοπποοίίηησσηη  σστταα  

ππιισσττωωττιικκάά  ιιδδρρύύμμαατταα,,  σστταα  οοπποοίίαα  υυππάάρρχχοουυνν  κκααττααθθέέσσεειιςς  ττωωνν  ιιδδρρυυμμάάττωωνν,,  τταα  οοπποοίίαα  

υυπποοχχρρεεοούύννττααιι  νναα  ααρρννοούύννττααιι  ττηηνν  ααππόόδδοοσσηη  ττωωνν  κκααττααθθέέσσεεωωνν,,  όόππωωςς  κκααιι  ττηηνν  

εεκκττέέλλεεσσηη  εεννττοολλήήςς  ππλληηρρωωμμήήςς  σσεε  ββάάρροοςς  ττωωνν  κκααττααθθέέσσεεωωνν  ααυυττώώνν,,  εευυθθύύννοοννττααιι  δδεε  

έέννααννττιι  ττοουυ  ιιδδρρύύμμααττοοςς  γγιιαα  κκάάθθεε  ζζηημμιιάά,,  πποουυ  υυππέέσσττηη  ααππόό  ττηηνν  ππααρράάλλεειιψψήή  ττοουυςς…………..  44..  

ΟΟιι  ππρροοϋϋπποολλοογγιισσμμοοίί  κκααιι  ααπποολλοογγιισσμμοοίί  εεγγκκρρίίννοοννττααιι  μμεε  ππρράάξξηη  ττηηςς  ααρρμμόόδδιιααςς  ααρρχχήήςς..  

ΜΜεε  ττηηνν  ππρράάξξηη  έέγγκκρριισσηηςς  εεππιιττρρέέππεεττααιι  ηη  ττρροοπποοπποοίίηησσηη  ττωωνν  πποοσσώώνν  ττωωνν  

εεσσόόδδωωνν  κκααιι  εεξξόόδδωωνν  πποουυ  ααννααγγρράάφφοοννττααιι  σσττοονν  ππρροοϋϋπποολλοογγιισσμμόό  ήή  ηη  εεγγγγρρααφφήή  

ΑΔΑ: 6ΣΠΡΟΡ1Γ-4ΛΩ



ννέέωωνν  εεσσόόδδωωνν  κκααιι  εεξξόόδδωωνν  γγιιαα  λλόόγγοουυςς  ννοομμιιμμόόττηηττααςς  ήή  σσυυμμφφωωννίίααςς  μμεε  ττοουυςς  

οορριισσμμοούύςς  ήή  ττοο  σσκκοοππόό  ττηηςς  σσυυσσττααττιικκήήςς  ππρράάξξηηςς  ήή  αανν  οοιι  δδααππάάννεεςς  κκρρίίννοοννττααιι  

υυππεερρββοολλιικκέέςς  σσεε  σσχχέέσσηη  μμεε  ττοονν  εεππιιδδιιωωκκόόμμεεννοο  σσκκοοππόό  κκααιι  τταα  δδιιααττιιθθέέμμεενναα  γγιιαα  

ττηηνν  εεκκππλλήήρρωωσσήή  ττοουυ  πποοσσάά,,  οοππόόττεε  τταα  ττεελλεευυττααίίαα  ππεερριικκόόππττοοννττααιι  σσττοο  εεύύλλοογγοο  

μμέέττρροο..  ΜΜέέχχρριι  ττηηνν  έέγγκκρριισσηη,,  ηη  δδιιοοίίκκηησσηη  ττωωνν  εεσσόόδδωωνν  κκααιι  εεξξόόδδωωνν  ττοουυ  ιιδδρρύύμμααττοοςς  

εεννεερργγεείίττααιι  μμεε  ββάάσσηη  ττοονν  ππρροοϋϋπποολλοογγιισσμμόό,,  πποουυ  εεγγκκρρίίθθηηκκεε  ττοο  ππρροοηηγγοούύμμεεννοο  έέττοοςς..  ΑΑνν  

οο  ππρροοϋϋπποολλοογγιισσμμόόςς  δδεενν  εεγγκκρριιθθεείί  εεννττόόςς  ττεεσσσσάάρρωωνν  ((44))  μμηηννώώνν  ααππόό  ττηηνν  υυπποοββοολλήή  ττοουυ  

κκααιι  ηη  δδιιοοίίκκηησσηη  ττωωνν  εεσσόόδδωωνν  κκααιι  εεξξόόδδωωνν  δδεενν  μμπποορρεείί  νναα  εεννεερργγηηθθεείί  σσύύμμφφωωνναα  μμεε  ττοο  

ππρροοηηγγοούύμμεεννοο  εεδδάάφφιιοο,,  ττεεκκμμααίίρρεεττααιι  ηη  έέγγκκρριισσηη  ττοουυ  ννέέοουυ  ππρροοϋϋπποολλοογγιισσμμοούύ  ααππόό  ττηηνν  

ααρρμμόόδδιιαα  ααρρχχήή»»..    

33..  ΣΣύύμμφφωωνναα  μμεε  ττιιςς  δδιιααττάάξξεειιςς  ττοουυ  άάρρθθρροουυ  6600  ππααρρ..  22  κκααιι  33  ττοουυ  ΝΝ..  44118822//22001133  ««22..  ΔΔεενν  

εεππιιττρρέέππεεττααιι  κκααμμίίαα  δδααππάάννηη  σσεε  ββάάρροοςς  ττωωνν  ιιδδρρυυμμάάττωωνν,,  χχωωρρίίςς  ππρροοηηγγοούύμμεεννηη  

ααννααγγρρααφφήή  σσττοονν  εεγγκκεεκκρριιμμέέννοο  ππρροοϋϋπποολλοογγιισσμμόό,,  εεκκττόόςς  αανν  ααφφοορράά  ττηηνν  εεξξόόφφλληησσηη  κκάάθθεε  

εείίδδοουυςς  χχρρεεώώνν  ππρροοςς  ττοο  ΔΔηημμόόσσιιοο..  33..  ΚΚάάθθεε  δδααππάάννηη,,  πποουυ  εεννεερργγεείίττααιι  κκααττάά  ππααρράάββαασσηη  

ττωωνν  δδιιααττάάξξεεωωνν  ττοουυ  ππααρρόόννττοοςς  ΚΚώώδδιικκαα  κκααιι  ττωωνν  κκααννοοννιισσττιικκώώνν  ππρράάξξεεωωνν  πποουυ  

εεκκδδίίδδοοννττααιι  κκααττ’’  εεξξοουυσσιιοοδδόόττηησσήή  ττοουυ  ήή  ττηηςς  σσυυσσττααττιικκήήςς  ππρράάξξηηςς  ήή  ττοουυ  οορργγααννιισσμμοούύ  ήή  

χχωωρρίίςς  ττηηνν  έέγγκκρριισσηη  ττοουυ  ππρροοϋϋπποολλοογγιισσμμοούύ  ήή  μμεε  υυππέέρρββαασσηη  ττωωνν  ππιισσττώώσσεεωωνν  πποουυ  

ααννααγγρράάφφοοννττααιι  σσεε  ααυυττόόνν,,  ββααρρύύννεειι  ααλλλληηλλεεγγγγύύωωςς  κκααιι  εειιςς  οολλόόκκλληηρροονν  ττοουυςς  

δδιιοοιικκηηττέέςς  ήή  δδιιααχχεειιρριισσττέέςς,,  πποουυ  έέδδωωσσαανν  εεννττοολλήή  γγιιαα  ττηη  δδααππάάννηη  κκααιι  

κκααττααλλοογγίίζζεεττααιι  μμεε  ππρράάξξηη  ττηηςς  ααρρμμόόδδιιααςς  ααρρχχήήςς,,  μμεεττάά  ααππόό  έέλλεεγγχχοο  ααππόό  

ΟΟιικκοοννοομμιικκόό  ΕΕππιιθθεεωωρρηηττήή  ήή  εελλεεγγκκττιικκόό  γγρρααφφεείίοο  ττοουυ  άάρρθθρροουυ  2211  κκααιι  γγννώώμμηη  ττοουυ  

ΣΣυυμμββοουυλλίίοουυ..  ΟΟ  κκααττααλλοογγιισσμμόόςς  μμπποορρεείί  νναα  εεππεεκκττεείίννεεττααιι  κκααιι  σσττοουυςς  υυππααλλλλήήλλοουυςς  

––  δδιιααχχεειιρριισσττέέςς  ττοουυ  ιιδδρρύύμμααττοοςς,,  εεφφόόσσοονν  ααυυττοοίί  εείίννααιι  υυππααίίττιιοοιι  ήή  σσυυννέέρργγηησσαανν  

σσττηη  μμηη  ννόόμμιιμμηη  δδααππάάννηη…………»»..  

44..  ΗΗ  υυπποοχχρρέέωωσσηη  υυπποοββοολλήήςς  δδηηλλώώσσεεωωνν  ((αακκόόμμηη  κκααιι  μμηηδδεεννιικκώώνν))  κκααιι  κκααττααββοολλήήςς  ττωωνν  

φφοορροολλοογγιικκώώνν  υυπποοχχρρεεώώσσεεωωνν  ττοουυ  κκλληηρροοδδοοττήήμμααττοοςς  θθαα  ππρρέέππεειι  νναα  ππρρααγγμμααττοοπποοιιεείίττααιι  

εεγγκκααίίρρωωςς  κκααιι  μμέέσσαα  σσττιιςς  ππρροοββλλεεππόόμμεεννεεςς  ππρροοθθεεσσμμίίεεςς  ππρροοςς  ααπποοφφυυγγήή  εεππιιββοολλήήςς  

ππρροοσσττίίμμωωνν  ((τταα  οοπποοίίαα  θθαα  ββααρρύύννοουυνν  ττοουυςς  δδιιοοιικκηηττέέςς  --  δδιιααχχεειιρριισσττέέςς  ττηηςς  ππεερριιοουυσσίίααςς  

κκααττ΄́άάρρθθρροο  6600  ππααρρ..33  ττοουυ  ΝΝ..  44118822//1133))..    

55..  ΗΗ  εεκκμμίίσσθθωωσσηη  ττωωνν  αακκιιννήήττωωνν  θθαα  γγίίννεεττααιι  μμεε  ττοο  άάρρθθρροο  2244  ττοουυ  ΝΝ..  44118822//22001133,,  όόππωωςς  

ααυυττόόςς    ττρροοπποοπποοιιήήθθηηκκεε  κκααιι  ιισσχχύύεειι..  

66..  ΓΓιιαα  ττηηνν  ααννάάθθεεσσηη  κκααιι  ττηηνν  εεκκττέέλλεεσσηη  έέρργγωωνν  εεφφααρρμμόόζζεεττααιι  ττοο  άάρρθθρροο  4455  ττοουυ  ίίδδιιοουυ  

ΝΝόόμμοουυ..  ΤΤαα  εεγγκκεεκκρριιμμέένναα  πποοσσάά  εεππίί  ττωωνν  έέρργγωωνν  ααυυττώώνν  εείίννααιι  εεννδδεειικκττιικκάά..  ΑΑνν  μμεεττάά  ττηηνν  

έέγγκκρριισσήή  ττοουυςς  ααππόό  ττοο  ααρρμμόόδδιιοο  εεκκ  ττοουυ  σσκκοοπποούύ  ΥΥπποουυρργγεείίοο  ααυυττάά  δδιιααμμοορρφφωωθθοούύνν  

ΑΔΑ: 6ΣΠΡΟΡ1Γ-4ΛΩ



δδιιααφφοορρεεττιικκάά  ττόόττεε  θθαα  ππρρέέππεειι  νναα  ααννααμμοορρφφωωθθοούύνν  ααννττιισσττοοίίχχωωςς  τταα  πποοσσάά  ττοουυ  

ππρροοϋϋπποολλοογγιισσμμοούύ..  

77..  ΠΠρριινν  ττηηνν  εεκκττέέλλεεσσηη  έέρργγωωνν  κκααιι  εερργγαασσιιώώνν  θθαα  ππρρέέππεειι  νναα  λλααμμββάάννοοννττααιι  οοιι  εεγγκκρρίίσσεειιςς  

ααππόό  ττιιςς  ααρρμμόόδδιιεεςς  υυππηηρρεεσσίίεεςς..  

88..  ΣΣύύμμφφωωνναα  μμεε  ττιιςς  δδιιααττάάξξεειιςς  ττοουυ  άάρρθθρροουυ  4488  ττοουυ  ππααρρααππάάννωω  ννόόμμοουυ,,  σσυυννάάππττοοννττααιι  οοιι  

σσυυμμββάάσσεειιςς  ππρροομμηηθθεειιώώνν  κκααιι  ππααρροοχχήήςς  υυππηηρρεεσσιιώώνν  ααννααλλόόγγωωςς  ππρροοϋϋπποολλοογγιισσμμοούύ..  

99..  ΣΣύύμμφφωωνναα  μμεε  ττιιςς  δδιιααττάάξξεειιςς  ττοουυ  άάρρθθρροουυ  6677  ττοουυ  ΝΝ..  44118822//22001133  ππεερρίί  δδιιααχχεείίρριισσηηςς  

κκααττααθθέέσσεεωωνν  ««11..  ΚΚλληηρροοννόόμμοοιι,,  κκλληηρροοδδόόχχοοιι,,  εεκκττεελλεεσσττέέςς  δδιιααθθηηκκώώνν,,  δδιιααχχεειιρριισσττέέςς,,  

εεκκκκααθθααρριισσττέέςς  κκααιι  δδιιοοιικκηηττέέςς  ιιδδρρυυμμάάττωωνν  κκααιι  κκηηδδεεμμόόννεεςς  σσχχοολλααζζοουυσσώώνν  κκλληηρροοννοομμιιώώνν  

κκααττααθθέέττοουυνν  σσεε  έένναανν  ήή  κκααιι  ππεερριισσσσόόττεερροουυςς  έέννττοοκκοουυςς  λλοογγααρριιαασσμμοούύςς  όόψψεεωωςς,,  

ττααμμιιεευυττηηρρίίοουυ  ήή  ππρροοθθεεσσμμιιαακκοούύςς  χχρρηημμααττιικκάά  πποοσσάά  πποουυ  ππρροοέέρρχχοοννττααιι  ααππόό  ππεερριιοουυσσίίεεςς  

ττοουυ  ππααρρόόννττοοςς  ΚΚώώδδιικκαα  κκααιι  εεννηημμεερρώώννοουυνν  άάμμεεσσαα  ττηηνν  ααρρμμόόδδιιαα  ααρρχχήή  γγιιαα  τταα  σσττοοιιχχεείίαα  

ττωωνν  λλοογγααρριιαασσμμώώνν,,  μμεε  ααιιττιιοολλόόγγηησσηη  ττοουυ  ααρριιθθμμοούύ  ττοουυςς  κκααιι  ττοουυ  σσκκοοπποούύ  ττηηςς  

κκααττάάθθεεσσηηςς»»..  

1100..  ΣΣύύμμφφωωνναα  μμεε  ττιιςς  δδιιααττάάξξεειιςς  ττοουυ  άάρρθθρροουυ  6699,,  ππααρρ..  22  ττοουυ  ΝΝ..  44118822//22001133  --  ΔΔίίκκεεςς  

κκοοιιννωωφφεελλώώνν  ππεερριιοουυσσιιώώνν  ««11..  ΗΗ  ααρρμμόόδδιιαα  ααρρχχήή  ννοομμιιμμοοπποοιιεείίττααιι,,  ππέέρραανν  ττωωνν  

εεκκκκααθθααρριισσττώώνν,,  εεκκττεελλεεσσττώώνν  δδιιααθθήήκκηηςς  κκααιι  δδιιοοιικκηηττώώνν  κκοοιιννωωφφεελλώώνν  ιιδδρρυυμμάάττωωνν::  

………………....δδ))  νναα  αασσκκεείί  ππααρρέέμμββαασσηη  σσεε  κκάάθθεε  σσττάάσσηη  δδίίκκηηςς  ηη  οοπποοίίαα  ααφφοορράά  ππεερριιοουυσσίίαα  

υυππέέρρ  κκοοιιννωωφφεελλοούύςς  σσκκοοπποούύ  ήή  κκοοιιννωωφφεελλώώνν  ιιδδρρυυμμάάττωωνν  ήή  ααφφοορράά  ττοο  κκύύρροοςς  ττωωνν  

ππρράάξξεεώώνν  ττοουυςς,,  μμεε  ττηηνν  υυπποοββοολλήή  ππρροοττάάσσεεωωνν  κκααιι  χχωωρρίίςς  ττηηνν  κκοοιιννοοπποοίίηησσηη  

δδιικκοογγρράάφφοουυ  ππααρρέέμμββαασσηηςς,,……………………..  22..  ΤΤαα  εειισσααγγωωγγιικκάά  δδιικκόόγγρρααφφαα  ττωωνν  δδιικκώώνν,,  

πποουυ  ααννααφφέέρροοννττααιι  σσττηηνν  ππρροοηηγγοούύμμεεννηη  ππααρράάγγρρααφφοο,,  κκοοιιννοοπποοιιοούύννττααιι  σσττηηνν  

ααρρμμόόδδιιαα  ααρρχχήή,,  ααππόό  οοπποοιιοοννδδήήπποοττεε  κκιι  αανν  αασσκκοούύννττααιι,,  εεκκττόόςς  αανν  οορρίίζζεεττααιι  εειιδδιικκάά  

δδιιααφφοορρεεττιικκάά  σσττοονν  ππααρρόόνντταα  ΚΚώώδδιικκαα,,  εεππίί  πποοιιννήή  ααππααρρααδδέέκκττοουυ  ττηηςς  

σσυυζζήήττηησσηηςς,,  πποουυ  εεξξεεττάάζζεεττααιι  κκααιι  ααυυττεεππααγγγγέέλλττωωςς……..»»..  

1111..  ΣΣύύμμφφωωνναα  μμεε  ττιιςς  δδιιααττάάξξεειιςς  ττοουυ  άάρρθθρροουυ  7711  ππααρρ..  22  ττοουυ  ΝΝ..44118822//22001133  ««22..  ΠΠρρόόσσττιιμμοο  

μμέέχχρριι  δδέέκκαα  χχιιλλιιάάδδεεςς  ((1100..000000))  εευυρρώώ  εεππιιββάάλλλλεεττααιι::  αα))  ΣΣεε  εεκκττεελλεεσσττέέςς  δδιιααθθηηκκώώνν,,  

δδιιααχχεειιρριισσττέέςς,,  κκηηδδεεμμόόννεεςς  σσχχοολλααζζοουυσσώώνν  κκλληηρροοννοομμιιώώνν,,  δδιιοοιικκηηττέέςς  ιιδδρρυυμμάάττωωνν  ήή  

ππεερριιοουυσσιιώώνν,,  πποουυ  δδιιέέπποοννττααιι  ααππόό  ττοονν  ππααρρόόνντταα  ννόόμμοο,,  οοιι  οοπποοίίοοιι  δδεενν  ππααρρέέχχοουυνν  τταα  

ππρροοββλλεεππόόμμεενναα  ααππόό  ααυυττόόνν  σσττοοιιχχεείίαα  ττηηςς  δδιιααχχεείίρριισσήήςς  ττοουυςς  ήή  δδεενν  υυπποοββάάλλλλοουυνν  ττοονν  

ππρροοϋϋπποολλοογγιισσμμόό  κκααιι  ααπποολλοογγιισσμμόό  μμέέσσαα  σσττιιςς  ννόόμμιιμμεεςς  ππρροοθθεεσσμμίίεεςς  ήή  ααρρννοούύννττααιι  νναα  

υυπποοββλληηθθοούύνν  σσεε  έέλλεεγγχχοο  ήή  εεξξέέτταασσηη,,  πποουυ  δδιιααττάάσσσσεεττααιι  ααππόό  ττηηνν  ααρρμμόόδδιιαα  ααρρχχήή  ήή  δδεενν  

υυπποοββάάλλλλοουυνν  σσχχεεττιικκήή  έέκκθθεεσσηη  ήή  δδεενν  ππααρρέέχχοουυνν  ππλληηρροοφφοορρίίεεςς  γγιιαα  ττηηνν  οοιικκοοννοομμιικκήή  

κκααττάάσστταασσηη  ττωωνν  κκοοιιννωωφφεελλώώνν  ιιδδρρυυμμάάττωωνν  κκααιι  ππεερριιοουυσσιιώώνν  ήή  δδεενν  ττηηρροούύνν  τταα  

ΑΔΑ: 6ΣΠΡΟΡ1Γ-4ΛΩ



ααππααρρααίίττηητταα  ββιιββλλίίαα  ήή  δδεε  σσυυμμμμοορρφφώώννοοννττααιι  μμεε  ττιιςς  δδιιααττάάξξεειιςς  ττοουυ  κκώώδδιικκαα  κκααιι  ττωωνν  

σσυυσσττααττιικκώώνν  ππρράάξξεεωωνν…………»»  

1122..  ΟΟιι  κκοοιιννωωφφεελλεείίςς  ππεερριιοουυσσίίεεςς  υυπποοχχρρεεοούύννττααιι  νναα  ττηηρροούύνν  όόλλαα  τταα  ββιιββλλίίαα  κκααιι  σσττοοιιχχεείίαα  

πποουυ  ππρροοββλλέέπποοννττααιι  ααππόό  ττιιςς  δδιιααττάάξξεειιςς  ττοουυ  άάρρθθρροουυ  7733    ττοουυ  ΝΝ..  44118822//22001133..  

1133..  ΣΣύύμμφφωωνναα  μμεε  ττιιςς  δδιιααττάάξξεειιςς  ττοουυ  άάρρθθρροουυ  8822  ππααρρ..  44  ττοουυ  ίίδδιιοουυ  ΝΝόόμμοουυ::  ««44..  ΜΜέέχχρριι  ττηηνν  

έέκκδδοοσσηη  ττωωνν  ππρροοεεδδρριικκώώνν  δδιιααττααγγμμάάττωωνν  κκααιι  λλοοιιππώώνν  κκααννοοννιισσττιικκώώνν  ππρράάξξεεωωνν,,  πποουυ  

ππρροοββλλέέπποοννττααιι  σσττοονν  ππααρρόόνντταα  ννόόμμοο,,  ιισσχχύύοουυνν  ααννάάλλοογγαα  οοιι  μμέέχχρριι  ττώώρραα  δδιιέέπποουυσσεεςς  τταα  

ααννττίίσσττοοιιχχαα  ζζηηττήήμμαατταα  δδιιααττάάξξεειιςς,,  εεφφόόσσοονν  δδεενν  ααννττίίκκεειιννττααιι  σσττιιςς  δδιιααττάάξξεειιςς  ττοουυ  ππααρρόόννττοοςς  

ΚΚώώδδιικκαα»»..    

Σας ενημερώνουμε πως η παρούσα απόφαση αναρτάται στον διαδικτυακό τόπο 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας (www.apdhp-

dm.gov.gr – Πληροφόρηση –  Δ/νση Κοινωφελών Περιουσιών - Δυτική Μακεδονία - 

Προϋπολογισμοί).  

Σε όμοια ενέργεια ανάρτησης του εγκεκριμένου με την παρούσα πίνακα 
προϋπολογισμού έτους 2025 πρέπει να προβείτε και εσείς, στο διαδικτυακό σας 
τόπο εφόσον διαθέτετε, με προφανή σκοπό τη διαφάνεια, ενώ τυχόν παράλειψη 
επιφέρει τις κυρώσεις του άρθρου 71 του Ν. 4182/2013.  

                                                                                                                                                     
 
   
                  Ο Γραμματέας 

                                                                          Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
                                                                   Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας       

 
 

                                                                    Δρ. Σεραφείμ Λιάπης 
                                
      

 
ΠΠίίνναακκααςς  ααπποοδδεεκκττώώνν: 
 
11))ΟΟμμοοσσπποοννδδίίαα  ΔΔυυττιικκοομμαακκεεδδοοννιικκώώνν  ΣΣωωμμααττεείίωωνν  ΘΘεεσσσσααλλοοννίίκκηηςς    
ωωςς  δδιιααχχεειιρριισσττήή  ττοουυ  κκλληηρροοδδοοττήήμμααττοοςς    
««ΛΛοουυκκάά  κκααιι  ΕΕλλππιιννίίκκηηςς  ΠΠααππαανναασστταασσίίοουυ    
σσττηη  μμννήήμμηη  ττοουυ  μμοοννάάκκρριιββοουυ  ππααιιδδιιοούύ  ττοουυςς  ΤΤάάσσοουυ»»    
ΒΒεεννιιζζέέλλοουυ  3300  
ΤΤ..ΚΚ..  554466  2244    ΘΘΕΕΣΣ//ΝΝΙΙΚΚΗΗ  
 

ΑΔΑ: 6ΣΠΡΟΡ1Γ-4ΛΩ


		2024-11-25T12:00:16+0200
	Athens




